
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLIX

ld:073828F907944ABO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA N°232/2021, DE OS DE JULHO DE 2021. 

iJ<LTOS 
PARATODOS 
liiAiiiiiliihP411 

O Prefeito Municipal de Altos, 
Estado do Piauí, Maxwell Pires 
Ferreira, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o artigo 74, 
Capitulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder, para FABIANA VIANA DA SILVA, PROFESSORA 

CLASSE-A ESPECIALISTA - AE Portadora do CPF: 000.103.213-57, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal de Altos, 180 (cento e 

oitenta) dias de licença gestante, no período-de 28.06.2021 a 24.12.2021. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra 
em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (Pn, 05 DE JULHO DE 2021. 

ld:0047CD9F33E24F2C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRA TO N" 011/2021- Prerio Eletrioico Nº 011/2021 
CONTRANTANTE: Munlcfplo de Altos - Piauí 
CONTRATADO: MRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ 
n. l 7.965.061/0001-96. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARALOCAÇAO DE 

MÁQUINAS PESADAS COM MOTORISTNOPERADOR, COMBUSTÍVEL E 
TODA MANUTENÇÃO PREVENTN A E CORRETN A, PARA EXECUÇÃO DE 

SERVICOS NO MUNICÍPIO DE ALTOSIPI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Muoiciplo - Recursos próprios e Outros 
Recursos. 
VJGENCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$ 
l.948.700 00 (hum milhão. novecentos e auarenta e oito mil e setecentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de iunho de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

a 

ld:089B6E71651E4OB9 

ESTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: Ol.612.591/0001- 10 

AV. Pedro Martins 642 
CEP: 64.573-000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUÍ 
EXTRATO DE CONTRATO 

102 Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS (CNPJ N. 28.017.442-0001-60). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 
mais 90 dias (art. 57, li, Lei 8.666) . RECURSOS: Orçamento Geral/Codevasf. ASSINATURA: 
12/02/2021. 

a 

ld:125254BBF3E44DBA 

ESTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.612 .59 1/0001-10 

AV. Pedro Martins 642 
CEP: 64.573-000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUÍ 
EXTRATO DE CONTRATO 

112 Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS (CNPJ N. 28.017.442-0001-60). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 
mais 90 dias (art. 57, li, Lei 8.666). RECURSOS: Orçamento Geral/Codevasf. ASSINATURA: 
12/05/2021. 

Prefeito Municipal 

ld:073828F907944D20 

ESTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.612.591/0001-10 

AV. Pedro Martins 642 
CEP: 64.573-000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 
EXTRATO CONTRATO 

152 Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: CONSTRUTORA IDEAL LTDA-ME (CNPJ 
n"25.079.729/0001-26). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 03 (três) meses. 
Fundamentação legal : Art. 57, li, Lei 8.666. RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/Ministério da Saúde. Assinatura: 15/01/2021. 

ld:04719E084C804D22 

ESTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: Ol.612.591/0001 - 10 

AV. Pedro Martins 642 
CEP: 64.573-000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP~ DO PIAUÍ 
EXTRATO CONTRATO 

162 Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: CONSTRUTORA IDEAL LTDA-ME (CNPJ 
n"25.079.729/0001-26). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 03 (três) meses. 
Fundamentação legal: Art. 57, li, Lei 8.666. RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/Ministério da Saúde. Assinatura: 15/04/2021. 


